
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vasia.  Responsabile Procedimento: Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VASIA 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
CONTABILE 

N. 19 DEL 08/02/2024 REG.GEN 
OGGETTO: 

Assunzione impegno di spesa con il GEOM. Cristian Alberti di Sanremo (IM) per 
servizio di istruzione pratiche edilizie nel settore edilizia privata, tutela del 
paesaggio e lavori pubblici a supporto dell'U.T.C. per l'anno 2024 - CIG: 
B04D0CDCA           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n° 31 in data 10/06/2023 portante l’attribuzione al Sindaco della 

responsabilità di posizione relativamente ad alcuni servizi comunali; 

 

Dato atto che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 24/11/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il DUP 2024/2025/2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 in data 22/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2025/2026 redatto in termini di competenza 

e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 con deliberazione di Giunta Comunale 1 in data 13/01/2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione relativamente all’esercizio finanziario 2024; 

 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n° 4 in data 13/01/2023, resa immediatamente eseguibile ed il 

cui verbale è in corso di emissione, con la quale è stato affidato al Geom. Cristian Alberti, con Studio in 

Sanremo - Corso Garibaldi n. 189 - il servizio di supporto gestionale nel settore Edilizia privata, tutela del 

paesaggio e lavori pubblici con decorrenza dal 13/01/2023 e sino al 31/12/2023, verso un corrispettivo 

complessivo di € 10.000,0 Iva ed accessori inclusi, da pagare in rate mensili o bimestrali. 

 

Ritenuto di assumere un impegno di spesa di €. 10.000,0 (cassa 5 % ed Iva 22% inclusi) a favore del Geom. 

Cristian Alberti per il servizio di supporto gestionale nel settore Edilizia privata, tutela del paesaggio e lavori 

pubblici per l’anno 2024; 

 

Preso Atto che la spesa di € 10.000,0 (cassa 5 % ed Iva 22% inclusi) trova la sua rispondenza alla voce  

"Prestazioni professionali per studi, progettazioni, direzione lavori e collaudi"  (cap.580/5/1) del  bilancio  di 

previsione anno 2023 che  presenta adeguato stanziamento. 

 

Evidenziato che è stato acquisito il seguente CIG: B04D0CDCA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vasia.  Responsabile Procedimento: Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Considerato che in merito al presente incarico non sussistono tra il RUP/Responsabile del Servizio e la 

società fornitrice elementi riconducibili a potenziali conflitti di interesse di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 

(già art. 42 del D. Lgs. 50/2016 così come interpretato dalle linee guida ANAC N° 15); 

 

                                                                       D E T E R M I N A 

 

1) Di assumere impegno di spesa di € 10.000,0 (cassa 5% ed Iva 22% inclusi) a favore del Geom. Cristian 

Alberti, con Studio in Sanremo - Corso Garibaldi n.189 - il servizio di supporto gestionale nel settore Edilizia 

privata, tutela del paesaggio e lavori pubblici, per l’anno 2024. 

 

2) Di imputare la complessiva spesa € 10.000,0 (cassa 5 % ed Iva 22% inclusi ) alla voce "Prestazioni   

professionali per studi, progettazioni, direzione lavori e collaudi" (cap. 580/5/1) del bilancio di previsione 

anno 2023 che presenta adeguato stanziamento. 

 

3) Di prendere e dare atto che in merito al presente incarico non sussistono tra il RUP/Responsabile del 

Servizio e la società fornitrice elementi riconducibili a potenziali conflitti di interesse di cui all’art. 16 del 

D.Lgs. 36/2023 (già art. 42 del D. Lgs. 50/2016 così come interpretato dalle linee guida ANAC N° 15); 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Casale Mauro 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 19 del 08/02/2024  
 in relazione al disposto dell'art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

appone 

il visto di regolarità contabile 

attesta 

la copertura finanziaria della spesa. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Paola Ansaldi 

 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal                                      al 
F.to:  Paola Ansaldi 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Vasia, _______________________                                   Il Responsabile del Servizio 

 
          Paola Ansaldi 

 

 

 

 
 


